**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

II. Bischof Bernward von Hildesheim stiftet und dotirt das Michaeliskloster
am Sitze seines Bisthumes, am 1. November 1022.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](#)

quippe subscriptentes propria sigillo nostro insigniri jussimus. Anno Dominice incarnationis Millesimo
XXII, Actum Werella, in Dei nomine. Amen.

Nach Lanenstein's Historie des Bisthums Hildesheim S. 267, und desselben Descript. dioc. Hildesheim III, 103.

II. Bischof Bernward von Hildesheim stiftet und dotirt das Michaeliskloster am Tage seines
Bisthumes, am 1. November 1022.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum esse cupio cunctis ecclesie nostre filiis
immo etiam omnibus Christi fidelibus, qualiter ego Bernwardus humilis et indignus hujus sancte,
Hildenebensis ecclesie episcopus, divina tactus gratia reatus mei superflua perhorrescens
Deique gratiam concupisces, distraxi animum in diversa, quomodo eterne satisfacerem misericordie
sique remedium mee obtinerem anime. Tandem itaque portum salutis inveniens elegi et statui
Christum heredem mihi, qui esset pars et hereditas mea et requies. Unde ad laudem ipsius et
gloriam ejusque pie matris Marie et ad speciale patrocinium Sancti Michaelis archangeli et omnium
celestium virtutum, cepi summa cum devotione novum edificare monasterium foris murum civitatis
nostre videlicet sedis ad aquilonem. Verum ego fortem nature cunctis incertam sollicitate perti-
scens ac ne prolixitate tanti operis mea spe in agendis divinis forte tardarer nimis aut negligerer,
feci festinato et consumavi facellum quoddam valde splendidum prope ipsum monasterium jactis
jam ex aliqua parte fundamentis ipsius basilice, in honorem scilicet Domini et Salvatoris nostri
Iesu Christi atque sancte et vivifice crucis perpetueque virginis Marie et Sanctorum, quorum ibi
reliquie continentur, statuque ut esset baptismale inunctionis et sepulture non autem synodale fyno-
dus vero ut vel in portico agatur vel in cimiterio. Coadunatis igitur quibusdam religiosis Christo
Domino interim ibi servituis cuncta que habui et sancto Michaeli me daturum deliberavi tam in
auro et argento et multiplici ornatu, quam in prediis et diversis utilitatibus huic facello donec idem
monasterium perficeretur adsignavi. Quo Dei gratia et magna mei instantia honestissime consummato
et ab humilitate mea cooperante spiritu sancto gloriose consecrato, statim ibi secundum regulam
beati patris Benedicti monasticii ordinis indidi personas: quibus consecrato in Abbatem venerabili
viro Goderammo ea ratione ipsos coadunavi ut sicut juxta monasticam normam sunt a seculi acti-
bus alieni, ita essent ab omni impedimento secularis servitii liberi atque ut defuncto ipsorum ab-
bate, si condigna inter eos fuerit persona de suis, fin infra nostri Episcopatus terminos seu aliunde
concessu Domini Heinrici Serenissimi Imperatoris ac meo liberam sibi eligendi patrem
habeant facultatem. Pari modo ut supra predia sua sibi utilem advocationem consilio ejusdem loci
Episcopi elegant et inutilem et gravem rejiciant ab eadem imperiali Majestate obtinui meaque id
auctoritate roboravi. Facta igitur prima solemni donatione sicut in privilegium jam dicti Imperato-
ris Domini Heinrici satis expressum est et tam sigillo ipsius quam etiam meo potiori hoc est
aureo sigillo ab ipso videlicet cum aliis pluribus regalis munificentie muneribus mihi dato et jubente
ipso bullato quasi gemino gladio munitum, dotavi illud pro paupertatula mea consensu et conlau-
datione legitimi heredis mei videlicet dulcissimi germani mei Tam monis comitis non minus qua-
dringentis LXVI mansis, decimis X, Molendinis X, ecclesiis autem XIII, cum decimatione et dimidia